
Výpis usnesení ze 100. schůze Rady města Lanžhot 

konané dne 8. 4. 2021 
 

Rada města Lanžhot schválila: 

 

R/100/21/1 program 100. jednání Rady města Lanžhot a zapisovatelku Mgr. Petru Říhovou 

 

R/100/21/3 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s TESAREM s. r. o., Malá Bystřice 168, 

756 27  Malá Bystřice, na akci „Společenský dům Lanžhot – výměna střešní konstrukce“. 

 

R/100/21/4 uzavření Smlouvy o výpůjčce s Mateřskou školou Lanžhot, příspěvková 

organizace, Komenského 202/2, 691 51  Lanžhot, kterým město dává organizaci movitý 

majetek dle výpisu z evidence majetku města Lanžhot „Přehled majetku podle SU/AU včetně 

transferu“ org.301 mateřská škola, k 31.3.2021, vedeného na majetkových účtech města. 

 

R/100/21/5 uzavření Dodatku č. I ke Smlouvě o dílo se SURGEO s. r. o., Plucárna 3560/1, 695 

01  Hodonín. 

 

R/100/21/7a poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč a uzavření Darovací smlouvy 

s XXX, na náklady spojené se studiem na střední škole v Kroměříži – školní pomůcky, cestové, 

internátní bydlení a stravování. 

 

R/100/21/7b poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč a uzavření Darovací smlouvy s XXX, 

na zmírnění a překonání následků onkologického onemocnění a pooperačního stavu jejího syna 

XXX. 

 

R/100/21/8 program zasedání Zastupitelstva města Lanžhot 21. 4. 2021. 

 

Rada města Lanžhot doporučila Zastupitelstvu města Lanžhot: 

 

R/100/21/9 vzít na vědomí plnění rozpočtu města Lanžhot k 31. 12. 2020 a k 31. 3. 2021. 

 

R/100/21/10 schválit rozpočtové opatření č. 2/2021. 

 

R/100/21/11 schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, kterou se mění Obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

R/100/21/12 schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku z pobytu. 

 

R/100/21/13 schválit Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Mateřské školy Lanžhot, 

příspěvková organizace, Komenského 202/2, 691 51  Lanžhot. 

 

R/100/21/14 schválit Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 Zřizovací listiny Masarykovy základní školy 

Lanžhot, příspěvková organizace, Masarykova 730/22, 691 51  Lanžhot. 

 

R/100/21/15 schválit Plán rozvoje sportu města Lanžhot 2021 – 2031. 

 

R/100/21/16 schválit koupi id. ¼ pozemku parc. č. PK 1928/1 o celkové výměře 4532 m2 

zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr u Katastrálního pro 



Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 204 pro obec a k. ú. Lanžhot od 

vlastníka Agro Jevišovice, a. s., č. p. 102, 670 53  Jevišovice, za cenu v místě a čase obvyklou 

celkem 42.792 Kč a schválit uzavření kupní smlouvy o převodu nemovitosti. 

 

R/100/21/17 schválit koupi id. ½ pozemku parc. č. PK 2862 o celkové výměře 571 m2 

zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastru Katastrálního pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 1096 pro obec a k. ú. Lanžhot od 

vlastníka XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 12.642 Kč a schválit uzavření kupní 

smlouvy o převodu nemovitosti. 

 

R/100/21/18 schválit: 

a) koupi pozemků užívaných jako cesta, oddělených Geometrickým plánem č. 2274-

151/2020 vyhotoveným XXX, Geodetické práce, Čechova 693/17, Břeclav, ze dne 20. 10. 2020 

z pozemků parc. č. PK 1610/1, parc. č. PK 1610/2, parc. č. PK 1611, parc. č. PK 1612 a parc. 

č. PK 1613/2, zapsaných ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 3012 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec 

a k.ú. Lanžhot, označených v GP novými parc. č. 1609/271 ostatní plocha o výměře 151 m2 a 

parc. č. 1609/273 ostatní plocha o výměře 19 m2 od vlastníka pana XXX, Lanžhot za cenu v 

místě a čase obvyklou celkem 11.900 Kč, 

dále id. ½ pozemku odděleného dle výše uvedeného geometrického plánu z pozemku parc. č. 

PK 1613/1 zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 2528 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec 

a k.ú. Lanžhot, označeného v GP novým parc. č. 1609/272 ostatní plocha o výměře 20 m2  od 

vlastníka paní XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 700 Kč 

a id. ½ pozemku odděleného dle výše uvedeného geometrického plánu z pozemku parc. č. PK 

1614/1 zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 239 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označeného v GP novým parc. č. 1609/274 ostatní plocha o celkové výměře 19 m2  

od vlastníka XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 665 Kč. 

Dále s ch v a l u j e koupi pozemků používaných jako ostatní plocha, které byly odděleny dle 

výše uvedeného geometrického plánu z pozemků parc. č. PK 1610/1, PK 1610/2, 1611, 1612 a 

parc. č. PK 1613/2, zapsaných ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 3012 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec 

a k.ú. Lanžhot, označených v GP novými parc. č. 1609/267 ostatní plocha o výměře 1886 m2 a 

parc. č. 1609/269 ostatní plocha o výměře 410 m2 od vlastníka pana XXX Lanžhot za cenu v 

místě a čase obvyklou celkem 918.400 Kč 

id. ½ pozemku odděleného dle výše uvedeného geometrického plánu z pozemku parc. č. PK 

1613/1 zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 2528 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označeného v GP novým parc. č. 1609/268 ostatní plocha o výměře 467 m2  od 

vlastníka paní XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 93.400 Kč 

id. ½ pozemku odděleného dle výše uvedeného geometrického plánu z pozemku parc. č. PK 

1614/1 zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 239 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označeného v GP novým parc. č. 1609/270 ostatní plocha o výměře 410 m2  od 

vlastníka XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 82.000 Kč. 

b) koupi pozemků užívaných jako cesta, oddělených geometrickým plánem č. 2277-

164/2020 vyhotoveným XXX, Geodetické práce, Čechova 693/17, Břeclav, ze dne 23. 12. 2020 

z pozemku parc. č. PK 1615/1, parc. č. PK 1615/2, parc. č. PK 1616 a parc. č. PK 1613/2 

zapsaných ve zjednodušené evidenci, původ Pozemkový katastr na LV 3012 vedeném 



Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označených v GP písmeny a, b a c, sloučenými do nového parc. č. 1609/276 ostatní 

plocha o výměře 73 m2 a parc. č. 1609/281 ostatní plocha o výměře 31 m2 od vlastníka pana 

Petra Uhlíře, Pastvisko I. 1305/1a, Lanžhot za cenu v místě a čase obvyklou celkem 7.280 Kč, 

id. ½ pozemku odděleného dle výše uvedeného geometrického plánu z pozemku parc. č. PK 

1614/1 zapsaného ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 239 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označeného v GP novým parc. č. 1609/280 ostatní plocha o výměře 36 m2  od 

vlastníka XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 1.260 Kč. 

Dále schvaluje koupi pozemku používaného jako ostatní plocha, který byl oddělen dle výše 

uvedeného geometrického plánu z pozemků parc. č. PK 1615/1, parc. č. PK 1615/2 a PK 1616 

zapsaných ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 3012 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označeného v GP písmeny g, h a i, sloučenými do nového parc. č. 1609/278 ostatní 

plocha o výměře 715 m2  a pozemku používaného jako ostatní plocha, který byl oddělen dle 

výše uvedeného geometrického plánu z pozemků parc. č. PK 1615/1, parc. č. PK 1615/2 a PK 

1616 zapsaných ve zjednodušené evidenci původ Pozemkový katastr na LV 3012 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav pro obec a k.ú. 

Lanžhot, označených v GP písmeny j, k a l, sloučenými do nového parc. č. 1609/279 ostatní 

plocha o výměře 2998 m2 od vlastníka pana XXX za cenu v místě a čase obvyklou celkem 

1.485.200  Kč 

 

a schválit uzavření kupní smlouvy o převodu všech výše uvedených nemovitostí. 

 

R/100/21/19 schválit koupi pozemku parc. č. PK 1278/1 o celkové výměře 2440 m2 zapsaného 

na LV 2652 v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Břeclav, pro k. ú. a obec Lanžhot, od 

vlastníka podílu id. ¾ XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 42.090 Kč, a vlastníka id. 

¼ XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 14.030 Kč a schválit uzavření smlouvy kupní 

o převodu nemovitosti. 

 

R/100/21/20 

a) revokovat usnesení č. Z18/18/12, kterým schválilo   koupi spoluvlastnických podílů 

pozemku parc. č. PK 1660 o celkové výměře 4151 m2 v trati Padělky, od vlastníků id. 1/10 

MXXX,  za cenu v místě a čase obvyklou 18 Kč/m2. 

b) schválit koupi spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. PK 1660 o celkové výměře 

4151 m2 zapsaného na LV 2434 v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Břeclav, pro k. ú. 

a obec Lanžhot, od vlastníků id. 1/10 XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 9.547 Kč, 

id. 1/10 XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 9.547 Kč a id. 1/10 XXX, za cenu v 

místě a čase obvyklou celkem 9.547 Kč a schválit uzavření smlouvy o převodu nemovitosti. 

 

R/100/21/21 schválit prodej pozemku parc. č. PK st. 116/2 o výměře 19 m2, zapsaného na LV 

10001 v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Břeclav, pro k. ú. a obec Lanžhot, XXX, za 

cenu v místě a čase obvyklou celkem 950 Kč a schválit uzavření kupní smlouvy o převodu 

nemovitosti 

 

R/100/21/22 schválit prodej pozemku parc. č. 2619/330 o výměře 124 m2, který byl oddělen 

geometrickým plánem č. 2284-15/2021 vyhotoveným RXXX, z pozemku parc. č. PK 2619/2 

zapsaného na LV 10001 v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu Břeclav, pro k. ú. a obec 

Lanžhot, XXX, za cenu v místě a čase obvyklou celkem 6.200 Kč a schválit uzavření kupní 

smlouvy o převodu nemovitosti. 



 

Rada města Lanžhot vzala na vědomí: 

 

R/100/21/2 kontrolu usnesení z jednání Rady města Lanžhot ze dne 1. 4. 2021 a zprávu o 

činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..     …………………………….. 

Mgr. Ladislav Straka      Mgr. Petra Říhová 

starosta       místostarostka 


